



Protocolo: 1007233

Data: 12/08/2024

Título: Extrato da ATA Nº082-2024 - PE90525-24 RP Medicamentos Grupo II (Ampla, Cotas e Exclusividade) - FINALIZADO 09/08

Página(s): a

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2024

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de medicamentos do grupo II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90525/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2023/13128 - 99-067/330-2023

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90525/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/08/2024 a 08/08/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSP. LTDA

CNPJ: 36.325.157/0001-34

END.: JUIZ ALEXANDRE MARTINS DE CASTRO FILHO, 8 - VILA VELHA/ES - CEP: 29101 - 800

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
8	65050803616	BENZILPENICILINA G BENZATINA INJETAVEL PO LIOFILO 1.200.000UI FRASCO-AMPOLA +DILUENTE MINIMO 4ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 9)	F/A	35.712	R\$ 5,33	R\$ 190.344,96
9	65050803616	BENZILPENICILINA G BENZATINA INJETAVEL PO LIOFILO 1.200.000UI FRASCO-AMPOLA +DILUENTE MINIMO 4ML (COTA RESERVADA DO ITEM 8)	F/A	3.968	R\$ 5,33	R\$ 21.149,44
29	65050826152	CLORIDRATO, CIPROFLOXACINO CONCENTRACAO DE 2MG/ML EM SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO COM DIAFRAGMA/MENBRANA AUTOCICATRIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 30)	FR	45.108	R\$ 9,40	R\$ 424.015,20
30	65050826152	CLORIDRATO, CIPROFLOXACINO CONCENTRACAO DE 2MG/ML EM SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO COM DIAFRAGMA/MENBRANA AUTOCICATRIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. (COTA RESERVADA DO ITEM 29)	FR	5.012	R\$ 9,40	R\$ 47.112,80

37	65050810663	LACTOBIONATO DE CLARITROMICINA SOLUCAO INJETAVEL INTRAVENOSO 500MG FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 38)	F/A	14.022	R\$ 20,00	R\$ 280.440,00
52	65050812607	SULFATO DE POLIMIXINA B INJETAVEL 500.000UI FRASCO- AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 53)	F/A	11.133	R\$ 9,70	R\$ 107.990,10
53	65050812607	SULFATO DE POLIMIXINA B INJETAVEL 500.000UI FRASCO- AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 52)	F/A	1.237	R\$ 9,70	R\$ 11.998,90

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.083.051,40

EMPRESA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA

CNPJ: 05.439.635/0004-56

END.: RUA VEREADOR GERMANO LUIZ VIEIRA, 500 ARMZ 03, ITAIPAVA/SC - CEP: 88316-701

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
22	65050820464	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML, SISTEMAFECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 23)	FR	19.800	R\$ 6,98	R\$ 138.204,00
23	65050820464	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML, SISTEMAFECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE. (COTA RESERVADA DO ITEM 22)	FR	2.200	R\$ 6,98	R\$ 15.356,00
44	65050811934	MEROPENEM INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 45)	F/A	36.000	R\$ 9,39	R\$ 338.040,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ R\$ 491.600,00

EMPRESA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 94.389.400/0001-84

END.: ROD. RSC 287,KM 109+500,S/N, VERA CRUZ/RS - CEP: 96880-000

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
24	65050806801	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO (COTA PRINCIPAL DO ITEM 25)	CMP	640.125	R\$ 0,17	R\$ 108.821,25

25	65050806801	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO (COTA RESERVADA DO ITEM 24)	CMP	71.125	R\$ 0,17	R\$ 12.091,25
----	-------------	---	-----	--------	----------	---------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 120.912,50

EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 03.945.035/0001-91

END.: RUA CITLOG Nº 333 - VARGINHA/MG - CEP:37031 - 090

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
47	65054021206	SULFADIAZINA DE PRATA 1% MICRONIZADA CREME BISNAGA 50G. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 48)	BI	20.025	R\$ 5,51	R\$ 110.337,75

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 110.337,75

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.805.901,65